
 

 

Pravidla pro přidělování a výměnu sběrných nádob (popelnic) na komunální odpad 

 

Tato pravidla se vztahují na poplatníky místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, tj. na občany s trvalým pobytem, cizince a majitele 

rekreačních objektů a domů bez trvalého pobytu. 

Podmínkou přidělení popelnice je uhrazení místního poplatku za komunální odpad, a to všech dotčených poplatníků 

(všech poplatníků, kteří spadají pod jednu domácnost). 

Podmínkou výměny popelnice je poškození/opotřebení popelnice, které posuzuje pronajímatel popelnice firma 

Biopas, spol. s r. o. 

 

Nová popelnice bude poskytnuta: 

- při vzniku nové poplatkové povinnosti, pouze však pokud již nebyla popelnice do čísla popisného přidělena, 

- pokud v čísle popisném vznikne nová domácnost (v případě vícegeneračních rodinných domů je přidělena 

popelnice na počet skutečně žijících domácností, nikoli na velikosti rodinného domu), 

- pokud počet členů jedné domácnosti v rodinném domě dosáhne 6 a více osob (přidělení druhé popelnice), 

- u rekreačních objektů a domů bez trvalého pobytu je nárok pouze na jednu popelnici, bez ohledu na počet 

vlastníků 

 

V případech, které nejsou v těchto pravidlech řešeny se bude postupovat individuálně a konečné stanovisko sdělí 

obecní úřad Střížovice. 

 

Tato pravidla schválilo zastupitelstvo obce Střížovice na svém jednání dne 10. 12. 2019 usnesením č. 49 a nabývají 

účinnosti dne 1. 1. 2020. 

Obec Střížovice,  
768 21 Střížovice 55, IČO: 00287784 

Tel.: 573 358 035 

www.strizovice-km.cz, obec.strizovice@strizovice-km.cz 

www.strizovice-km.cz
obec.strizovice@strizovice-km.cz

